



MINISTERIO
DE SALUD

HOSPITAL
NACIONAL
AHUACHAPÁN

HOSPITAL NACIONAL “FRANCISCO MENÉNDEZ”, AHUACHAPÁN.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”

F



JEFE UACI

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA: 12 DIC 2022

CANTIDAD		UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
 GOBIERNO DE EL SALVADOR					
HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN			UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202 PEQUEÑA	
UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN			Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
			avalleramos@yahoo.com		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
LUGAR Y FECHA:		AHUACHAPAN 09 DE DICIEMBRE DEL 2022		No. ORDEN:448/2022	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				TEL: 2421-6467	
AMANDA ISABEL VALLES RAMOS					
SUMINISTRO DE ALIMENTOS DIVERSOS RP					
30	CADA UNO		PAPEL TOALLA	\$1.90	\$57.00
75	LIBRA		SAL	\$0.20	\$15.00
75	LIBRA		ARROZ CORRIENTE	\$0.55	\$41.25
75	LIBRA		ARROZ PRECOCIDO	\$0.58	\$43.50
375	LIBRA		AZÚCAR	\$0.50	\$187.50
12	CADA UNO		CEREAL DE ARROZ (NESTUM)	\$2.90	\$34.80
6	CADA UNO		CEREAL MIXTO, CAJA (CERAL DE AVENA NESTUN)	\$2.90	\$17.40
72	CADA UNO		MAIZENA DE SABORES, SOBRE DE (40-50) GRAMOS	\$0.75	\$54.00
600	LIBRA		TRIGO-HARINA	\$0.44	\$264.00
100	LIBRA		MANTECA VEGETAL	\$1.10	\$110.00
110	LIBRA		MAIZENA NORMA	\$1.02	\$112.20
2	CADA UNO		LECHE EN POLVO ENTERA, BOLSA DE 360G	\$151.25	\$302.50
75	LIBRA		INCAPARINA	\$1.65	\$123.75
9	LIBRA		CEBADA	\$1.50	\$13.50
18	LIBRA		HORCHATA EN POLVO	\$1.50	\$27.00
6	LIBRA		JAMAICA	\$4.50	\$27.00
12	CADA UNO		MANZANILLA PARA TE (EN TIRAS)	\$1.50	\$18.00
9	LIBRA		CAFÉ	\$3.50	\$31.50
1	LIBRA		CANELA EN RAJA	\$12.00	\$12.00
6	CADA UNO		MIEL DE ABEJA (BOTELLA)	\$5.00	\$30.00
12	LIBRA		JALEA DE FRESA	\$3.50	\$42.00
60	CADA UNO		ESPAGUETTI	\$2.00	\$120.00
36	CADA UNO		HUEVOS DE GALLINA, MEDIANO, CARTÓN DE 30 UNIDADES	\$5.50	\$198.00
4	CADA UNO		BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 5 LIBRAS, PAQUETE DE (100-400) UNIDADES APROXIMADAMENTE	\$17.00	\$68.00
9	CADA UNO		BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 2 LIBRAS, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE	\$8.06	\$72.54
3	CADA UNO		BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE DE 1 LIBRA, PAQUETE DE (500-1000) UNIDADES APROXIMADAMENTE	\$5.81	\$17.43
9	CADA UNO		BOLSA PLASTICA PARA BASURA MEDIDA APROXIMADA (35" X 53") GRANDE PARA JARDIN COLOR NEGRO	\$1.25	\$11.25
9	CADA UNO		BOLSA PLASTICA PARA BASURA, MEDIDA APROXIMADA (27" X 35"), COLOR NEGRO	\$1.20	\$10.80
9	CADA UNO		PLATO, DESCARTABLE (DEPÓSITO PARA SOPA DE 16 ONZ CON TAPA) (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES)	\$5.65	\$50.85
4	QUINTAL		MAÍZ BLANCO	\$33.50	\$134.00
3	QUINTAL		FRIJOLES ROJOS, QUINTAL	\$120.00	\$360.00

36	CADA UNO	PAN DE CAJA BLANCO, PAQUETE	\$2.25	\$81.00
12	LIBRA	AVENA MOLIDA	\$1.60	\$19.20
120	CADA UNO	SERVILLETAS BLANCA, BOLSA DE 100 UNIDADES	\$0.60	\$72.00
9	CADA UNO	TENEDOR DE PLASTICO DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJAS DE 1000	\$15.00	\$135.00
2	CADA UNO	CUCHARITA DE PLASTICO DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$17.50	\$35.00
2	CADA UNO	CUCHARA DE PLASTICO DESCARTABLE (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$13.00	\$26.00
9	CADA UNO	PASTAS FIDEOS (CARTON)	\$1.50	\$13.50
15	CADA UNO	PLATO PLANO DESCARTABLE NO 9, (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) FARDOS	\$18.00	\$270.00
9	CADA UNO	VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE, DE 10 ONZAS (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$35.00	\$315.00
3	CADA UNO	VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE, DE 8 ONZAS (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$28.00	\$84.00
1.5	CAJA	VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE, DE 6 ONZAS (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$28.00	\$42.00
1.5	CADA UNO	VASO TERMICO (DURAPAX) DESCARTABLE, DE 4 ONZAS (BOLSA DE APROXIMADAMENTE 25 UNIDADES) CAJA	\$28.00	\$42.00
3	CADA UNO	ACEITE VEGETAL, BIDON DE 25 BOTELLAS	\$48.00	\$144.00
9	Cada Uno	FLAN	\$1.50	\$13.50
12	Cada Uno	PASTA PARA LASAGÑA, CAJA	\$1.75	\$21.00
6	Cada Uno	PASTAS FIDEOS (CANELON) BOLSA	\$1.25	\$7.50
18	Cada Uno	PAN (PAN ARABE, 10 UNIDADES) BOLSA	\$2.50	\$45.00
9	Cada Uno	AJO (REDES)	\$3.75	\$33.75
45	Cada Uno	TORTILLA DE TRIGO (BIMBO) BOLSA	\$2.20	\$99.00
270	Cada Uno	POLLO (PESO APROX. DE 3.5 LBS)	\$1.57	\$423.90
120	Libra	CARNE MOLIDA DE POLLO	\$2.50	\$300.00
105	Libra	CARNE MOLIDA DE RES	\$3.50	\$367.50
120	Libra	HIGADO DE RES	\$1.60	\$192.00
18	Libra	VISCERAS DE POLLO	\$1.20	\$21.60
45	Cada Uno	LONJA DE PESCADO	\$5.50	\$247.50
75	Libra	POSTA NEGRA DE RES	\$4.50	\$337.50
120	Libra	QUESO FRESCO (PESO 1 LIBRA)	\$2.75	\$330.00
210	Libra	REQUESÓN	\$1.90	\$399.00
105	Libra	QUESILLO	\$3.50	\$367.50
90	Cada Uno	CREMA PURA ESPESA DE LECHE DE VACA, BOTELLA	\$3.50	\$315.00
15	Cada Uno	QUESO PROCESADO REBANADA PAQUETE	\$4.75	\$71.25
18	Cada Uno	ROLLO DE POLIESTRECH FILM 18" X 1500" (ROLLO)	\$6.00	\$108.00
4.5	Cada Uno	GUISQUIL VERDE, RED	\$30.00	\$135.00
3	Cada Uno	CEBOLLA (SACO)	\$25.00	\$75.00
4.5	Cada Uno	TOMATE DE COCINA, CAJA	\$22.00	\$99.00
3	Cada Uno	PEPINO, UNIDAD (SACO)	\$20.00	\$60.00
4.5	Cada Uno	CHILE DULCE VERDE (SACO)	\$28.00	\$126.00
3	Cada Uno	PAPA GRANDE (QUINTAL)	\$50.00	\$150.00
450	Cada Uno	PLATANO GRANDE EN ADECUADO ESTADO DE MADURACION	\$0.22	\$99.00
300	Cada Uno	GUINEO CORRIENTE (CAJA)	\$0.17	\$51.00
4.5	Cada Uno	LECHUGA REPOLLADA, (CAJA)	\$13.00	\$58.50

3	Cada Uno	ZANAHORIA (SACO)	\$38.00	\$114.00
12	Cada Uno	PIÑA, CORRIENTE	\$1.50	\$18.00
15	Cada Uno	MELÓN	\$1.75	\$26.25
15	Cada Uno	SANDÍA	\$2.75	\$41.25
9	Cada Uno	TAMARINDO (LIBRA)	\$1.60	\$14.40
75	Cada Uno	NARANJA PARA FRUTA, UNIDAD	\$0.18	\$13.50
75	Cada Uno	MANDARINA	\$0.18	\$13.50
75	Cada Uno	MANZANA	\$0.40	\$30.00
24	Cada Uno	AYOTE TIERNO, UNIDAD	\$0.75	\$18.00
75	Cada Uno	PIPIÁN	\$0.25	\$18.75
6	Cada Uno	CILANTRO, MAZO	\$2.50	\$15.00
3	Cada Uno	APIO, MAZO	\$2.00	\$6.00
3	Cada Uno	PAPAYA (CAJA)	\$15.00	\$45.00
18	Cada Uno	ESPINACA, MAZO	\$0.70	\$12.60
75	Cada Uno	LIMONES (UNIDAD)	\$0.15	\$11.25
9	Cada Uno	REPOLLO (UNIDAD)	\$2.25	\$20.25
30	Libra	YUCA LIBRAS	\$0.40	\$12.00
75	Cada Uno	ELOTE (UNIDAD)	\$0.55	\$41.25
9	Cada Uno	HOJA DE PLATANO (HUERTA), PRESENTACION DE DOCE UNIDADES	\$0.70	\$6.30
3	Cada Uno	CHIPILIN, MAZO	\$0.90	\$2.70
1	Cada Uno	CAL PARA COCER MAIZ BOLSA DE 25 LBS	\$5.50	\$5.50
6	Cada Uno	MASCON DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR TRASTOS (PAQUETE DE 3 UNIDADES)	\$1.50	\$9.00
6	Cada Uno	HIERBA BUENA, MAZO	\$2.18	\$13.08
12	Cada Uno	JABON PARA TRASTOS, EN PASTA SUAVE, ENVASE DE (400 500) GRAMOS	\$2.50	\$30.00
-	-	TOTAL.....	-	\$8,977.05

SON: OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 05/100 DOLARES

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: LIC. DELIA MARIA RAMOS RINCAN TEL: 2891-4175

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 2–Recursos Propios

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago: CONTADO.


* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra

* Tiempo de entrega: SEGÚN ORDEN DE PEDIDO DE PARTE DE LA ADMINISTRADORA DE ORDEN DE COMPRA


* Coordinar entrega con Administrador de Compra al correo: delia.ramos@salud.gob.sv / 2891-4175

LUGAR DE ENTREGA: ALIMENTACION Y DIETAS DEL HOSPITAL

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.


Dr. Jaime Alberto Posada
Sub-director




Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
Jefe UACI



Firma y Sello del Suministrante